1 575 , Scris6rea lui ·Jlfehemet Paşa cătră Staturile Poloniei, prnpun~ndu-le 
13 ~lartie. drept Rege pe Regele Svediei. 

IDin Archiva ces. reg. din V!0rrn). 

Lzierae Pn'ncipi's T-ureharum et Jlfe!iemcti's JJassac ad Regem Suetiae, et ad 
Regnz"colas Polom·ae. 

Ad 1·eo·em S11eHae a Mchemete Passa. <!! 

... (om) . 

Literac ad Regm'co!as Poloniae a kleheme!e Passa scnptae: 

Illustrissimi gloriosissimique magnanimorum lesum inntantium Proceres et sÎn• 
gulares plebis Christianae Principes, ad quos omnes supplices confugiunt, incrementmm 
actionum omnium uestrarum fdicissimum exitusque be.iti,ssimos et optatissimo,s mutuaque 
familiaritate mutua et sacratissimo foedere digna vota laudesque peipetuas offerentes, 
hiseeque praedicta .et fi11ita absolut:ntes. 

Sîgnificatur amicissime, quod venit ad portam Caesaris nostri pottentissimi Sul­
than Selym nuper diuinitus !1Uce priuati, vir Illustris et Magnificus Andreas Taranousky, 
qui ideo tantum morae apud nos fecit; quia cum Cae.9ar potentissimus esset rnortuu-i 
diuinitllsque alius datus esset, cuius vitae Deus benedicat, constituit Legatum vcstrnm 
dimittere, et legatus supplici l1bello Caesarem potentrssim111m nomine \'estro salutauit, ut 
articulos pacis antiquae renouare connrmareque, ai·cemquc Czapesaklia nominatam, quam 
aedificarj mandauisset, negligeret, supplicauit, ql!lam sl!lplicati,onem ego Caesari inuictissimo, 
Domino meo clementissimo, exhibui studioseque exposui. Ad quam supplicationem ve­
sti-am Sulthanus pacem a Caesare piae memoriae patre suo confimrntam în literis suis 
ad vos datis notauit, nosque non violaturos scitote, solummodo vos violatores non ex­
tehs, animumque seruandi habeatis et considerate Iegatum hunc non ad praesentem Sul­
thanum, sed patrem eius fuisse missum, Et quod vos quoque sine Rege sitis:1 verumtamen 
si ex be11euolis et an1icis Sulthani potentissimi, aut aliquem vestrum aut Regem Sueciae 
ad dignitatem Regiam eligeretis, tum et articulj pacis confirmabuntur et Respublica ex 
parte vtraque in tranquillitate rnanebit. Quod uero ad Csaposakla attinet, constat nobis 
optime locum illum latrocini1bus et praedonibus Russiae et q1.1arumlibet Regionum faci­
no.rosis esse obuiarn, et quicquid illic factum fuerit, id totum Polonis tribuitur, de qui­
bus saepius Caesar! potentissimo est expostulatum. Qua intdlecta Caesarea Celsitudo 
mandauit, illic Arcem extrui, ne latronibus locus illic fieret et Respl!lblica quiescere pos­
sit„ Ex Arce itaque illa nihil incommodj ; infinitas potius Polonia habitura est vtilitates .. 
Nihll i,gitur est quod de ea Cogitetis, solum conuenlt, l!lt aequi et constantes sitis, ex 
amicisque et berieuolis Caesareae Celsitudinis, aut e medio vestrorum aut vero Regem 
Suetiae, neue hostem aliquem ad dignitatem Regiam eligatis, nam quod Deus: auertat, 
si contra Sulthani voluntatem egeritis, quis sit exitus scitis. Summa nostra eura est, ut 
Respublîca in tranquilitate maneat. Pro Sulthani Celsitudinis incolumitate diuturna Deum 

orete. Vaiete. Datum Constanti11opoti Decima Aprîlis, anno Muhemetano 982, Christi 1 

13 Marhj J57S-
Amicus vester 

Mehemet Passa. 
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DCCVIII. 

Scris6rea Sultanultd Murad III cătrJ Staturz'le Poloniez·, sfătuindu-le 1575, 

să nu încerce nimic contra ţerilor româneşti. 

(Din /,.rchiva ces reg„ din Viena.), 

Ad Regni'colas Poloni'ae. 

l11ustrissimi gloriosissimiquc Magnanlmonim Iesum comitantium Proceres et sln­
gulares Cltristia11ae plebis, !nolyti Regni Poloniae et Lithuaniae Principes, ad quos omne!I 
supplices confluunt, salutem et beneuolentiam singularem. 

Tempore potentissimi et clementissimi patris nostri, diuina praemdinatione diem 
suum obeuntis, Legatus vester Andreas Taran.ouskj, vir generosus, uenerat ad Portam 
hanc ful,gidan1, qui, vcnia discedendj a nobis donatus, exhibuit nobis libellum supplicem, 
quo vt pactum cum parentibus nostris foedus eiusque articulos connrmare et renouare 
dignaremur, arcemque, Cza_pesaklia nominatam, quam extrni mandauimus, vt post ha­
berenrns, 11omine vestro petiui'f. Constat itaque nobis optime, quantum praedecessori::s 
nostri beneuolentiam, amorem et vicinitatem in Regnum vestrum nationemque Polonicam 
declarauerint, quam pacificeque aui et ataui nostri ad ternpus usque Patris nostri poten­
tissimi vobiscum vixerint, quam pacem et foedus eiusque articulos a patre quoque no­
stro potentissimo postulantes, clemcmt.er in gratiam vestram renouauit, literisque suis 
confirmauit, literasque confirmatorias per Achmath Chiausium ad vos misit. Itaque etiam 
nune solumrnodo în finibus et Regionibus vicinitale iunctis existentes Domini et officiafes 
vestrj lmperio nostro Transyluaniae e,t Motdauiae et Transalpinae-eÎl!lsque Incolis nocere 
caueant, nec quicquam contra pacem antiquam committant .. Ex parte nostra Regno ve­
stro et vobis nihil fiet nocumenti, ad cuius testimonium has nostras literas beneuolas 
dedimus. Quare Regnum et Imperium vestrum pacifice tranquilleque regite et administ­
rate; curamque singularem adhibete,. ut omnia in pace et concordia usque ad Electionem 
Regis fiant, caueteque, ut diximus, ne Imperio nostro, Regno nempe Transyîuaniae, Mol­
dauiae et Transalpinfae horurnque Vayuodis et Incolis noceatis; hocque pacto pax et 
concordia nostra mutua non violabitur. Caeterum aduigilate, ne commercium aliquod cum 
hostibus nostris naturalibus inimicisque habeatis. Praeterea si, ut antiqua pax et fami­
liaritas maneat, optatis, nemineru aduersariorum et hostium nostrorum in Regem accipiatis, 
sed cum Rex Suetiae habeat sornrem amici nostri Sigismu1di Augusti, aut hunc eligite, 
aut aliquem v.estrum dignitate Regia dign,um, aut uero transyluaniae Vayuodam Stephanum 
Bathori de Somlyo. Hos enim uicinitate et familiaritate nostra dignos iudicarnus. Videte, 
ne quid in literis nostris existentium negligatis. Decima di.e Aplilis, anno sacratissimi 
Muhameti q82. Cristi ve,ro 13 Martij J 575 ,